Код услуги Наименование медицинской услуги Цена, руб.
Ультразвуковое исследование  экспертного класса MINDRAY DC-70,VOLUSON P68
АКУШЕРСТВО И ГИНЕКОЛОГИЯ
1 A04.30.001.001
Ультразвуковое исследование плода в I триместре при сроке беременности до 11
полных недель
3100
2 А04.30.001.005

111 A02.12.002.001
Суточное мониторирование артериального давления 24 часа (установка,
расшифровка специалиста)
3100
112 A05.10.008
Холтеровское мониторирование сердечного ритма 24 часа (установка, расшифровка
специалиста)
3500
113 A05.10.008.002
Холтеровское мониторирование сердечного ритма CITO ( расшифровка в течение 2-
6 часов в день снятия)
3900
114 A23.09.007 Оксигемометрия 1200
115 A12.09.005 Пульсоксиметрия 1200
КОЛОПРОКТОЛОГИЯ
116 В01.018.001 Прием (осмотр, консультация) врача-колопроктолога первичный 2700
117 В01.018.002
Прием (осмотр, консультация) врача-колопроктолога повторный (в течение 2-х
месяцев)
2500
122 В01.018.001.002
Консультация(осмотр) врача-колопроктолога стомированных больных с подбором
индивидуальных средств ухода
2000
123 А03.19.001 Аноскопия 1800
124 A03.19.002.001 Ректороманоскопия (без взятия биопсии) 3100
125 А03.19.002.002 Ректороманоскопия (со взятием биопсии) 3400
126 В03.027.007.002 Диагностическая пункция параректального пространства+перевязка 1600
127 A16.19.034 Вскрытие и дренирование  острого гнойного парапроктита 12200
128 A16.19.024 Иссечение и дренирование эпителиального копчикового хода 12200
129 A16.19.041 Иссечение геморроидальных бахромок под местной анестезией 1категория. 8100
130 А16.19.041.001 Иссечение геморроидальных бахромок под местной анестезией  2категория. 15250
131 A16.19.044 Тромбэктомия геморроидальных узлов под местной анестезией 5850
132 A16.19.033
Иссечение новообразований перианальной области и анального канала аппаратом
ФОТЕК под местной анестезией
2600
133 А16.19.014
Иссечение анальных папиллом, кондилом лазерное удаление под местной
анестезией (за одно новообразование
4300
134 A16.19.018 Удаление инородного тела из прямой кишки без разреза 2750
135 A16.01.004.001 Хирургическая обработка раны или неинфицированной ткани 880
136 A16.01.004 Хирургическая обработка раны или инфицированной ткани (гнойная) 1050
137 A14.19.002 Постановка очистительной клизмы 1100
138 A11.19.005 Подготовка к ректороманоскопии Обследование кишечника ррс 880
139 A11.19.005 .001 Проведение микроклизмы перед ректороманоскопией(Энема-Клин) 1050
140 А16.19.041.003 Иссечение кондилом, папиллом простое 2800
141 А16.19.041.002 Иссечение кондилом, папиллом сложное 4500
142 А14.19.004 Удаление копролита 2700
143 А14.17.004 Обучение уходу за илеостомой 1200
144 A16.19.017 Удаление полипа анального канала и прямой кишки 30000
145 A16.19.013 Удаление геморроидальных узлов 1категория. 61000
146 A16.19.013.01 Удаление геморроидальных узлов 2 категория. 79200
147 A16.19.013.02 Удаление геморроидальных узлов 3 категория. 91500
148 A16.19.024 Иссечение (лазерное) и дренирование эпителиального копчикового хода 57400
149 А11.01.001 Расширенная биопсия (без гистологического исследования) 6500
150 A16.19.010 Прокрашивание свищевого  хода 770
151 A14.18.003 Обучение уходу за колостомой 1200
152 A03.19.002 Ректороманоскопия 3400
153 A03.18.001 Колоноскопия 5550
154 A03.18.001.07 Колоноскопия под наркозом (седацией) 11650
155 A03.19.003 Сигмоскопия 4000
156 A03.19.003.007 Сигмоскопия под наркозом (седацией) 9500

645 A02.12.002.001
Суточное мониторирование артериального давления 24 часа (установка,
расшифровка специалиста)
3400
646 A05.10.008
Холтеровское мониторирование сердечного ритма 24 часа (установка, расшифровка
специалиста)
3400
647 A05.10.008.002
Холтеровское мониторирование сердечного ритма CITO ( расшифровка в течение 2-
6 часов в день снятия)
4300
648 A23.09.007 Оксигемометрия 1200
649 A12.09.005 Пульсоксиметрия 1200
650 ФИЗИОТЕРПИЯ
651 B01.054.001 Прием (осмотр, консультация) врача физиотерапии первичный 1800
В01.054.002 Прием (осмотр, консультация) врача физиотерапии повторный 1500
A17.08.001 Электрофорез 400
А22.08.024 Лазерная терапия (1процедура) 400
652 A17.30.017 УВЧ (1поле) 400
653 A17.30.004 Амплипульс 400
654 A17.30.031 Магнитотерапия (ПОЛЮС-М) 400
655 A17.30.031.001 Магнитотерапия (АЛМАГ) 250
656 ХИРУРГИЯ
657 В01.057.001 Прием (осмотр, консультация) врача-хирурга первичный 2700
В01.057.002 Прием (осмотр, консультация) врача-хирурга повторный (в течении 2х месяцев) 2500
658 В01.003.004.001 Местная анестезия 600
659 А16.01.017 Удаление доброкачественных новообразований кожи до 2см. 3850
660 А16.01.017.002 Удаление доброкачественных новообразований кожи  от 2 до 5 см. 5850
661 А16.01.017.003 Удаление доброкачественных новообразований кожи свыше 5 см. 9800
662 A16.25.021 Устранение дефекта ушной раковины после тоннелей (1ухо) 7900
663 A16.25.021.01 Устранение дефекта ушной раковины после травматизации (1ухо) 7300
664 A11.04.004
Внутрисуставное введение лекарственных препаратов  в полость сустава коленного
(лекарственные средства пациента)
1000
665 А11.04.004.001
Внутрисуставное введение лекарственных препаратов (в плечевой сустав)
лекарственные средства пациента
1000
666 А11.04.004.004
Внутрисуставное введение лекарственных препаратов  (в локтевой/мелкие суставы)
лекарственные средства пациента
1000
667 А16.01.002.001 Операция Шмидена при вросшем ногте 4500
668 А16.01.002.002
Вскрытие панариция (Малая гнойная операция: вскрытие, лечение панариция,
фурункула)
4300
669 А16.01.002.003
Вскрытие панариция (Малая гнойная операция: вскрытие, лечение панариция,
карбункула)
5500
670 A16.30.076 Вскрытие гематомы мягких тканей 3100
671 А11.04.006.001 Околосуставное введение лекарственных препаратов (в область пяточной шпоры) 1000
672 А16.01.004.003
Хирургическая обработка раны или инфицированной ткани 1 кат. (поверхностные
раны до 5 см в длину)
3400
673 А16.01.004.002
Хирургическая обработка раны или инфицированной ткани 2 кат.(более 5см в
длину)
4600
674 А16.01.004.005 Хирургическая обработка ожогов кожи и тканей 2300
675 A16.30.066 .001 Удаление инородного тела с рассечением мягких тканей 3400
676 А15.01.001.002
Наложение повязки при нарушении целостности кожных покровов (асептическая
повязка: малая)
300
677 А15.01.001.003
Наложение повязки при нарушении целостности кожных покровов (асептическая
повязка: средняя)